
多職種で考えるがんサポーティブケアセミナー

2025年9月4日（木）

19:00～20:00

日時

【登録方法】2次元コードもしくは
下記URLよりご登録頂けましたら幸甚です。
ご不明な点は弊社担当者までご連絡ください。
本講演会はWeb講演会でございます。
ご登録頂きますとZOOMウェビナーのURLを
送付させていただきます。

ご視聴

一般講演 19:00～19:15

司会 林 克剛 先生 宮城県立がんセンター 薬剤部

「がん化学療法における薬剤師外来の立ち上げと運用
―多職種連携の中で見えてきた課題と工夫」

演者 小林 美奈子 先生 東北医科薬科大学病院 薬剤部

特別講演 19:15～20:00

司会 下平 秀樹 先生 東北医科薬科大学医学部 腫瘍内科学 教授

がん患者の疼痛治療と神経障害性疼痛のアンメットニーズに応える

演者 住谷 昌彦 先生 東京大学医学部附属病院

緩和ケア診療部/麻酔科・痛みセンター 准教授 部長

共催 （一社）宮城県病院薬剤師会 第一三共株式会社

【単位についてのご連絡】
日病薬病院薬学認定薬剤師制度 単位の取得が可能です
【 V－2 （0.5単位）】（申請中）

※ ご登録及びご視聴の方法、単位取得に関するご案内は、裏面に記載しています。

ご確認させていただきましたご施設名、ご芳名は医薬品の適正使用情報および医学、薬学に関する情報提供のために利用させて頂く事がございます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

登録用URL：
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_X4L-2MhWSAW2jbYetQZIPw

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_X4L-2MhWSAW2jbYetQZIPw


WEB配信にて開催します

事前ご登録方法のご案内

お申し込み方法、ご視聴方法、単位取得に関するご案内

共催 宮城県病院薬剤師会 第一三共株式会社

【お問い合わせ先】

メールが届かない、メールにて登録用URLのご案内希望など、ご不明な点がございましたら、

下記までご連絡をお願いいたします。

第一三共(株) 浅田 tomonori.asada@daiichisankyo.com

【方法】・・・下記URLよりZOOM登録用ページからご登録

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_X4L-2MhWSAW2jbYetQZIPw

■上記URLまたは右の二次元コードよりアクセス頂き、

事前登録をお願いします。

■ご登録完了後、【ご視聴用のリンクとパスワード】を

ご登録頂きましたメールアドレス宛にお送りいたします。

研修単位(日病薬病院薬学認定制度)に関するご案内

2025年9月4日（木）19:00〜

9月4日開催

多職種で考えるがんサポーティブケアセミナー

■日病薬非会員の方で研修単位が必要な方は、事前に会員管理システムに登録を
お願いします。

■キーワードを複数回アナウンスするので控えてください。
■講演開始後15分以降の入室、終了後にキーワードの入力がない場合は研修単位が
発行されません。

■研修単位は研修会で表示されるURLまたはQRコードから、HOPESSにログインして申請
してください。キーワードの入力も必要です。申請がない場合は単位が発行されません。

■申込時に、氏名、施設名、メールアドレス、薬剤師登録番号、研修単位の要否が必要です。
■メールアドレスは事務連絡のため、必要により宮城県病院薬剤師会事務局に開示いたし
ます。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_X4L-2MhWSAW2jbYetQZIPw

